
UCHWAŁA NR LXII.380.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 1 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40, poz. 572, 1463) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, Dz.U. z 2023 poz. 289, poz. 535) Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI.371.2023 z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego (Dz. Urz.Woj. Kuj-Pom. poz. 5004 z dnia 2 sierpnia 
2023 roku) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Otrzymuje brzmienie: "1. Zespół w Gminie Wąpielsk powołuje Wójt Gminy Wąpielsk. 

2. W celu powołania członka Zespołu, Wójt Gminy Wąpielsk występuje w formie pisemnej do podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
o wskazanie kandydata na członka Zespołu. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w zespole. 

4. Skład osobowy Zespołu powołuje Wójt Gminy Wąpielsk w drodze zarządzenia. 

5. Wójt Gminy Wąpielsk powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa 
w art. 9 a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

6. Wójt Gminy Wąpielsk może odwołać członka Zespołu w każdym czasie w drodze zarządzenia." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4F3F5-852E-48FD-9EA7-D9023F9D3437. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie 
 
1. Przedmiot regulacji. 

 
Celem uchwały jest ustalenie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

2. Omówienie podstawy prawnej. 

W dniu 22 czerwca 2023r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej, która nałożyła na gminę nowe obowiązki  i konieczność 
podjęcia uchwały regulującej tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, zgodnie z art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.). 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy domowej, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Powołanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego, składającego się z przedstawicieli różnych podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pozwoli na szybkie i skuteczne podejmowanie działań 
pomocowych, ukierunkowanych na rzecz ofiar przemocy oraz środowisk zagrożonych przemocą. 
W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04A4F3F5-852E-48FD-9EA7-D9023F9D3437. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



